



AZ  
WAZ

Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland (rnd)

27 ♦ 47. Jahrgang · 27. Juni 2026

www.halogifhorn.de

Zustellung hallowochenende.de/zeitung-nicht-erhalten/ Geschäftskunden (05371) 808-104/-116 Kleinanzeigen (0800) 1234-903 Redaktion (05371) 808-123

## Ehrenamt boomt: Landkreis zeichnet 177 Freiwillige aus

Landrat Philipp Raulfs überreicht besondere Ehrenamtsurkunden - Karte bringt **Vergünstigungen** für Inhaber

**Gifhorn.** Sich für andere einzusetzen, ohne eine Gegenleistung zu erwarten: Dieses ehrenamtliche Engagement ist viele Menschen aus dem Landkreis Gifhorn eine Selbstverständlichkeit. Nun haben 177 von ihnen in einer Feierstunde goldene Ehrenamtsurkunden aus der Hand von Landrat Philipp Raulfs erhalten, musikalisch begleitet vom Jugendchor der Kreismusikschule Gifhorn.

Raulfs betonte das wertvolle Engagement der „Menschen, die sich Tag für Tag, Woche für Woche und oft über viele Jahre hinweg mit Herzblut, Zeit und Energie für andere einsetzen“.

Fortsetzung auf Seite 2



Zahlreiche Gifhorer haben goldenen Ehrenamtsurkunden als Dank für ihr gesellschaftliches Engagement erhalten.

FOTO: LANDKREIS GIFHORN



**Gewerbefläche im 1. OG zu mieten**

**Unter den Eichen - Leiferde**

Bestens geeignet für:  
**Nagelstudio, Fußpflege, Kosmetik, Wellness oder als Praxis/ Büro**

ca. 69 m<sup>2</sup> Fläche

☎ **05371 / 627 79 38**

info@immolutz.de

**Lutz Immobilien  
Oliver Lutz**

über 25 Jahre Ihr Partner für Immobilien

[www.immolutz.de](http://www.immolutz.de)

**trinkgut** GM Willeke GmbH  
Gültig vom **29.06. - 04.07.26** Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN**

**Wittinger Pilsner**

Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01)  
zzgl. € 3,90  
Pfand

**9.99**



**deit Limonaden**

versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,75)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**8.99**



**Franziskaner Weissbier**

versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10  
Pfand

**13.99**



**Feldschlößchen Pilsner**

Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01)  
zzgl. € 3,90  
Pfand

**9.99**



**Gerolsteiner Mineralwasser**

versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,54) zzgl. € 3,30  
Pfand

**6.49**



**Paulaner Spezi o. Limo**

Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,20)  
zzgl. € 3,10  
Pfand

**11.99**  
Vorteilspreis **10.99 €**  
mit der trinkgut App (1 l = € 1,10)



**Veltins Pilsener**

Kasten =  
20 x 0,5 l/  
24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,08/1,36)  
zzgl. € 3,10/3,42  
Pfand

**10.79**



**Bad Pyrmont Mineralwasser**

versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,55)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**4.99**  
Glasflaschen



**Wolters Pilsener**

versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,00) zzgl. € 3,10  
Pfand

**9.99**



**Berliner Luft**

Pfefferminzlikör  
18% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 9,27)

**6.49**



**St. Hubertus-Tropfen**

versch. Sorten  
15,3% - 30% Vol.  
Karton = 24 x 0,02 l  
(1 l = € 12,48)

**5.99**



**Jack Daniel's Mixgetränke**

versch. Sorten  
10% Vol.  
0,33 l Dose  
(1 l = € 6,03)  
zzgl. € 0,25 Pfand

**1.99**

